МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

Об определении перечня должностей
работников НГТУ, на которые

распространяются ограничения,
запреты и обязанности,

установленные антикоррупционным
законодательством

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации (далее - Минобрнауки России) от 17.01.2022 № 31 «Об
утверждении Перечня должностей в организациях, созданных для выполнения
задач, поставленных перед Министерством науки и высшего образования
Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении
которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и письмом
заместителя министра Минобрнауки России Е.С. Дружининой от 05.08.2022 №
МН-10/732-ЕД «О перечне должностей»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Перечень должностей в федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении высшего образования
«Новосибирский государственный технический университет», при назначении
на которые граждане и при замещении которых работники обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (приложение - Перечень
должностей).
2. Начальнику отдела кадров Пустоваловой О.К., в срок до 30.01.2023 внести в
трудовые договоры работников, замещающих должности согласно
Приложению, дополнительные обязанности по предоставлению сведений о

2

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
в соответствии с п. 1 настоящего приказа.
3. Довести настоящий приказ до сведения проректоров, главного бухгалтера,
заместителей главного бухгалтера, руководителя контрактной службы,
начальника отдела оперативного снабжения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
проректора Янпольского В.В.

Ректор

Приложение к приказу №
1814 от 28.12.2022

Перечень
должностей в федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего образования «Новосибирский государственный
технический университет», при назначении на которые граждане и при
замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей

1. Первый проректор.
2. Проректор по учебной работе.
3. Проректор по инновациям и развитию.
4. Проректор по научной работе.
5. Проректор по молодежной политике и воспитательной работе.
6. Проректор по общим вопросам.
7. Главный бухгалтер.
8. Заместитель главного бухгалтера.
9. Руководитель контрактной службы.
10. Руководитель группы контрактной службы.
11. Начальник отдела оперативного снабжения.
12. Специалист по закупкам.
13. Старший специалист по закупкам.
14. Юрисконсульт контрактной службы (б/к, 2 кат., 1 кат., ведущий).